Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2021

                                                         № 28
с. Новороссийское

	О внесении изменений в  муниципальную программу  «Комплексное    развитие      системы       социальной инфраструктуры     Новороссийского   сельсовета  на   2018 – 2025 годы»,  утвержденную    постановлением    администрации   Новороссийского    сельсовета     от 31.10.2017 № 99

На основании  Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие системы социальной инфраструктуры Новороссийского сельсовета на 2018 – 2025 годы»,  (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники Финансирования Программы»  изложить в новой редакции:

	Источники финансирования Программы
	Программа финансируется из местного и республиканского бюджетов:

Бюджет Республики Хакасия – 2018 – 2078,10 т.р., 2019 – 0,0 т.р., 2020 –0,0 т.р., 2021 – 0,0 т.р., 2022 – 495,0 т.р., 2023 – 15000 т.р., 2024 – 400,0 т.р., 2025- 5000,0 т.р.

Бюджет МО Новороссийский сельсовет - 2018 –439,7 т.р., 2019 – 762,8 т.р., 2020 – 51,0 т.р., 2021 – 2652,7 т.р., 2022 – 5,0 т.р., 2023 – 25 т.р., 2024 – 20,0 т.р., 2025- 20,0 т.р.

1.2. Таблицы 9 раздела 4 «Система основных программных мероприятий по развитию Новороссийского сельсовета» Программы изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Назначение и

наименование объекта
	Местоположение

объекта
	Вид работ, который

планируется в целях

размещения объекта
	Срок,

до которого планируется размещение объекта, г.
	Ориентировочная стоимость, тыс. руб.

	1
	Разработка ПСД на строительство здания СДК в с. Новороссийское
	с. Новороссийское
	Подготовка документации для строительства
	2018
	Бюджет РХ

 Бюджет МО – 0,0

	2019
	Бюджет РХ

 Бюджет МО – 0,0

	2020
	Бюджет МО – 850,6

	2021
	Бюджет МО – 320,0

	2
	Межевание земельных участков под зданиями СДК, изготовление  технических паспортов, технических планов, постановка на учет объектов недвижимости
	с. Новороссийское, д. Березовка, д. Герасимово, д. Лукьяновка
	Подготовка  документации, постановка на учет объектов недвижимости
	2018
	Бюджет РХ

 Бюджет МО – 46,0

	2019
	Бюджет РХ

 Бюджет МО – 45,0

	2020
	Бюджет МО – 3,5

	3
	Строительство хоккейной коробки
	Д. Березовка, д. Летник
	строительство
	2018
	Бюджет РХ

 Бюджет МО – 10,0

	4
	Технологическое присоединение электроустановки к зданию СДК
	С. Новороссийское
	Технические работы
	2018
	Бюджет РХ

 Бюджет МО – 21,2

	5
	Здание сельского дома культуры
	С. Новороссийское
	строительство
	2023
	Бюджет РХ - 15000,0

Бюджет МО – 25,0

	6
	Здание сельского дома культуры
	Д. Герасимово
	Капитальный ремонт здания Дома культуры по адресу: Хакасия, Алтайский район, д. Герасимово, ул. Комсомольская, 1а
	2018
	Бюджет РХ - 2078,0

Бюджет МО – 21,0

	7
	Здание сельского дома культуры
	Д. Лукьяновка
	ремонт
	2024
	Бюджет РХ - 200,0

Бюджет МО – 10,0

	8
	Здание сельского дома культуры
	Д. Летник
	ремонт
	2024
	Бюджет РХ - 200,0

Бюджет МО – 10,0

	9
	Строительство многофункциональной спортивной площадки в с. Новороссийское
	С. Новороссийское
	строительство
	2018
	Бюджет РХ – 0,0

Бюджет МО – 38,5

	10
	Здание Новороссийского СДК (не действующее)
	С. Новороссийское
	Зачистка территории под зданием СДК с. Новороссийское, услуги по оценке имущества
	2018
	Бюджет РХ – 0,0

Бюджет МО – 0,0

	2019
	Бюджет РХ – 0,0

Бюджет МО – 0,0

	11
	Здание администрации Новороссийского сельсовета
	С. Новороссийское
	Капитальный ремонт здания администрации Новороссийского сельсовета
	2019

2020

2021
	Бюджет РХ – 0,0

Бюджет МО – 507,8

Бюджет МО – 50,0

Бюджет МО – 2332,7

	12
	Территория Новороссийского сельсовета
	С. Новороссийское
	Содержание свалки
	2019
	Бюджет РХ – 0,0

Бюджет МО – 264.98

	13
	Новороссийский СДК
	С. Новороссийское
	Улучшение МТБ бюджетных учреждений
	2019
	Бюджет РХ – 0,0

Бюджет МО – 0,0

	14
	Хоккейная коробка
	Д. Березовка, д. Летник
	Строительство хоккейных коробок
	2020
	Бюджет РХ – 0,0

Бюджет МО – 1,0

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета

О.В. Абаринова